
Seznam citované literatury

1. Knihy

Boguszak, J., Čapek, J., Gerloch, A. Teorie práva. Praha: ASPI Publishing, 2004 
Bulin, H. Dovolání podle práva československého, německého a francouzského. 

Brno, Praha: Orbis, 1935
Bureš, J., Drápal, L. Dovolání podle občanského soudního řádu. Praha: C. H. Beck, 

1994
Drápal, L., Bureš, J. a kol. Občanský soudní řád I (§ 1 až 200za). Komentář. 1. vy

dání. Praha: C. H. Beck, 2009
Drápal, L, Bureš, J a kol. Občanský soudní řád II (§ 201 až 376). Komentář. 1. vy

dání. Praha: C. H. Beck, 2009
Dvořák, B. Právní moc civilních soudních rozhodnutí. Praha: C. H. Beck, 2008 
Gerlich, K. Skutkové zjištění a právní posouzení v řízení soudním: Studie к revis- 

nímu a zrušovacímu řízení před Nejvyšším soudem. Praha: Orbis, 1934 
Hamuľáková, K. Zásada koncentrace řízení a její uplatnění v civilním soudním ří

zení. Praha: Leges, 2010
Hora, V. Československé civilní právo procesní. Díl II. Praha: Wolters Kluwer, 2010 
Hora, V. Československé civilní právo procesní. Díl III. Praha: Wolters Kluwer, 

2010
Hora, V. Odvolání podle rakouského civilního řádu soudního. Praha, 1915 
Hrušáková, M., Králíčková, Z., Westphalová, L. a kol. Rodinné právo. Praha: 

C. H. Beck, 2015
Kindl, J., Pavelka, T, Hubková, P. Zákon o náhradě škody v oblasti hospodářské 

soutěže. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2018 
Kramařík, R. a kol. Zákon o náhradě škody v oblasti hospodářské soutěže. Komen

tář. Praha: Wolters Kluwer, 2018
Kůrka, V, Drápal, L. Výkon rozhodnutí v soudním řízení. Praha: Linde, 2004 
Lavický, P. a kol. Občanský soudní řád (§ 1 až 2501). Řízení sporné. Praktický ko

mentář. Praha: Wolters Kluwer, 2016
Lavický, P. a kol. Občanský soudní řád (§ 251 až 376). Exekuční řád. Exekuční 

právo. Praktický komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2015 
Lavický, P. a kol. Zákon o zvláštních řízeních soudních. Řízení nesporné. Praktický 

komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2015 
Lavický, P. Důkazní břemeno v civilním řízení soudním. Praha: Leges, 2017 
Macur, J. Dělení důkazního břemene v civilním soudním sporu. Brno: Masarykova 

univerzita, 1996
Macur, J. Důkazní břemeno v civilním soudním řízení. Brno: Masarykova univer

zita, 1995
Macur, J. Kurs občanského práva procesního. Exekuční právo. Praha: C. H. Beck, 

1998
Macur, J. Postmodernismus a zjišťování skutkového stavu v civilním řízení. Brno: 

Masarykova univerzita, 2001
Ott, E. Soustavný úvod ve studium nového řízení soudního. Díl I. Praha: Česká 

akademie císaře Františka Josefa pro vědy, slovesnost a umění, 1908



510 Seznam citované literatury

Ott, E. Soustavný úvod ve studium nového řízení soudního. Díl III. Praha: Wolters 
Kluwer, 2012

Průša, T. Občanskoprávní odpovědnost státu za újmu v důsledku průtahů v ob
čanském soudním řízení. Rigorózní práce. Praha: Právnická fakulta Univerzity 
Karlovy, 2015

Raban, P Alternativní řešení sporů, arbitráž a rozhodci v České a Slovenské repub
lice a v zahraničí. Praha: C. H. Beck, 2004 

Schelleová, I. Český civilní proces. Praha: Linde, 1997
Spáčil, J. a kol Občanský zákoník III. Věcná práva (§ 976 až 1474). Komentář.

1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2013
Svoboda, K. Nové instituty českého civilního procesu. Praha: Wolters Kluwer, 2012 
Svoboda, К. Rodičovství, osvojení a výživné dětí po rekodifikaci soukromého prá

va. Praha: Wolters Kluwer, 2014
Svoboda, К. Řízení v prvním stupni. Civilní proces z pohledu účastníka. Praha: 

С. H. Beck, 2019
Svoboda, K. Zastavení exekuce. Praha: С. H. Beck, 2018 
Svoboda, K. Žaloba v civilním řízení. 2. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2019 
Svoboda, К., Hromada, M., Levý, J, Vláčil, D., Tlášková, Š., Pirk, T Náklady říze

ní. Praha: С. H. Beck, 2017
Svoboda, K., Smolík, P, Levý, J, Sinová, R. a kol. Občanský soudní řád. Komentář.

2. vydání. Praha: С. H. Beck, 2017
Svoboda, K., Suk, M., Zeman, P Doručování v soudním řízení. Praha: Linde, 2009 
Svoboda, K., Sinová, R., Hamuľáková, К. a kol Civilní proces. Obecná část a spor

né řízení. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2014 
Svoboda, K., Tlášková, S., Vláčil, D., Levý, J., Hromada, M. a kol Zákon o zvlášt

ních řízeních soudních. Komentář. Praha: С. H. Beck, 2015 
Svoboda, K., Tměná, K. Dovolání. Praha: С. H. Beck, 2018 
Sinová, R. a kol Doručování v civilním soudním řízení. Praha: Leges, 2009 
Štajgr, F a kol Občanské právo procesní. Praha: Orbis, 1964 
Štajgr, F. Některé teoretické otázky civilního práva procesního. Praha: Acta Uni

versitatis Carolinae, 1969
Šťastný, M. Náklady v soudním řízení civilním. Praha: Knihovna sborník věd práv

ních a státních, 1930
Števček, M., Ficová, S., Baricová, J., Mesiarkinová, S., Bajánková, J., Tomašo- 

vič, M. a kol Civilný sporový poriadok. Bratislava: C. H. Beck, 2016 
Švestka, J., Dvořák, J., Fiala, J. a kol Občanský zákoník. Komentář. Svazek I (§ 1 

až 654). Praha: Wolters Kluwer, 2014 
Tripes, A. Exekuce v soudní praxi. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 2006 
Večeřa, J. Zákon o soudních poplatcích a předpisy související. Praha: Wolters 

Kluwer, 2015
Wahr, R. Zákon o soudních poplatcích. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2012 
Weyr, F Teorie práva. Praha: Orbis, 1936
Winterová, A. a kol Civilní právo procesní. 5. vydání. Praha: Linde, 2008 
Zoulík, F. Řízení sporné a nesporné jako druhy civilního procesu. 1. vydání. Praha: 

Academia, 1969



Seznam citované literatury 511

2. Články

Bezouška, P, Kocina, J. Právní povaha rozhodčího řízení - aplikační problémy. 
Právní rozhledy, 2010, č. 16

Derka, L. Hranice neúplné apelace. Právní rozhledy, 2003, č. 6
Derka, L. Občanské soudní řízení a zásada neúplné apelace. Právní rozhledy, 2003, 

č. 12
Drápal, L. Odvolací řízení pohledem insolvenčního soudu prvního stupně. Soudce, 

2019, č. 5
Drápal, L. Odvolání po novele občanského soudního řádu. Právní rozhledy, 2001, 

č. 9
Dražka, S. Přezkum znaleckých posudků. Epravo.cz, 11. 1. 2016
Dvořák, B. Procesní úkony stran řízení. Právní rozhledy, 2018, č. 3
Eliáš, K. Právní úprava odvolání se zřetelem к obchodním věcem. Právní rozhledy, 

1993, č. 4
Gondeková, S. Poučovací povinnost a dokazování prováděné odvolacím soudem. 

Bulletin advokácie, 2016, č. 1
Grygar, J Předběžná opatření a vybrané problémové okruhy. Jurisprudence, 2012, 

č. 4
Havlíček, K. Odvolání proti usnesení o náhradě nákladů řízení. Soudce, 2010, č. 3
Hušek, J Procesní nástupnictví - návrh na vstup do řízení v odvolacím řízení. Ob

chodní právo, 2017, č. 3
Ištvánek, F. Opravdu jde o hranice neúplné apelace nebo o podstatu rozhodování? 

Právní rozhledy, 2003, č. 10
Ištvánek, F, Spáčil, J. Quo vadis, dvojinstanční zásado? Právní rozhledy, 2006, 

č. 14
Jirsa, J. Souhrnná novela občanského soudního řádu - příležitost ke změně. Právní 

rozhledy, 2009, č. 6
Kolář, P Lhůta к podání námitek po vydání opravného usnesení opravujícího smě

nečný platební rozkaz. Soudní rozhledy, 2005, č. 2
Kozel, R. Mimořádné opravné prostředky podle OSŘ do roku 1991 a nyní. Právní 

rozhledy, 1999, č. 3
Krym, L. Ještě к neúplné apelaci podle občanského soudního řádu ve světle občan

ského práva hmotného. Právní rozhledy, 2004, č. 2
Křiváčková, J. Přípustnost odvolání proti rozhodnutí o nákladech řízení v bagatel- 

ních věcech. Právní rozhledy, 2009, č. 13
Lavická, P Vedlejší intervence a opravné prostředky v civilním řízení. Časopis pro 

právní vědu a praxi, 2019, č. 1
Lavický, P Dispoziční zásada v civilním odvolacím řízení. Právní rozhledy, 2015, 

č. 7
Lockenbauer, J. Odvolací soud v řízení o bagatelních věcech. Právní rozhledy, 

2012, č. 10
Macur, J. К problematice urychlování civilního soudního řízení. Právní rozhledy, 

2002, č. 3
Macur, J К výkladu pojmu práva se samostatným skutkovým základem (§ 206 

odst. 2 OSŘ). Socialistická zákonnost, 1987, s. 14



512 Seznam citované literatury

Macur, J Lze posuzovat procesní jednání stran podle ustanovení hmotného práva 
o vadách právních úkonů? Právní rozhledy, 1995, č. 11 

Macur, J Problémy legislativní úpravy prekluzivních lhůt к urychlování civilního 
soudního řízení. Právní rozhledy, 1999, č. 7 

Macur, J. Reformatio in peius v občinaskom súdnom konaní. Právný obzor, 1970, 
s. 441

Máliš, D. Jak moc závazná či argumentačné použitelná jsou rozhodnutí Ústavního 
soudu? Epravo.cz, 2. 12. 2014

Mařádek, D. Glosa к novým skutečnostem a důkazům v režimu neúplné apelace. 
Právní rozhledy, 2017, č. 6

Mazáková, D. Má odvolání žalovaného dlužníka suspenzi vní a devo luti vní účinek 
na věcné rozhodnutí soudu prvního stupně i v ěásti výroku týkající se žalovaného 
ručitele? Právní rozhledy, 2011, č. 1

Mikulcová, L. Námitka promlčení v odvolacím řízení - další dějství. Právní roz
hledy, 2008, č. 21

Mikulcová, L. Povinnost tvrzení a důkazní povinnost po novele občanského soud
ního řádu. Právní rozhledy, 2003, č. 9

Mikulicová, L. Neúplná apelace podle občanského soudního řádu ve světle občan
ského práva hmotného. Právní rozhledy, 2004, č. 2 

Navrátil, P, StřeleČek, I Náhradní doručení v civilním sporu. Právník, 2018, č. 6 
Novotná, T Několik poznámek к žalobě pro zmatečnost. Soudní rozhledy, 2002, 

č. 5
Nykodým, J. Novela občanského soudního řádu - odvolání. Bulletin advokácie, 

2000, č. 9
Pauldura, L. Podmínky užití opravných postupů dle § 164 OSŘ a jejich následný 

přezkum. Právní fórum, 2002, č. 11
Pavlíček, T Některé aspekty odvolání v bagatelních věcech. Soudní rozhledy, 2014, 

č. 3
Pavliš, T, Deduch, J. Ohlédnutí po roce účinnosti nové právní úpravy civilního 

dovolání. Právní rozhledy, 2014, č. 5
Pech, M. К právní povaze rozhodčích nálezů. Bulletin advokácie, 2003, č. 5 
Pjajčíková, P Vedení a předložení spisu z pohledu odvolacího soudu. Komorní 

listy, 2011, č. 3
Pospíšil, I. Závaznost soudní judikatury: východiska a limity v podmínkách práv

ního státu. Pravniprostor.cz, 7. 6. 2018 
Pulkrábek, Z. Soudce a smír. Soudce, 2017, č. 5
Pulkrábek, Z. Zásada úspěchu - „novinky“ v rozhodování o nákladech řízení. 

Bulletin advokácie, 2019, č. 1-2
Růžička, К. К otázce povahy rozhodčího řízení. Bulletin advokácie, 2003, č. 5 
Svoboda, K. Aktuálně к exekuci rozhodčích nálezů. Komorní listy, 2019, č. 2 
Svoboda, K. Aktuální otázky poučovací povinnosti soudu a koncentrace. Soudní 

rozhledy, 2017, č. 10
Svoboda, K. Doplnění dokazování při rozhodování o předběžném opatření odvola

cím soudem. Soudní rozhledy, 2017, č. 4
Svoboda, K. Limity aktivního dokazování soudem. Může si soud v civilním řízení 

dokazovat, co chce? Právní rozhledy, 2017, č. 15



Seznam citované literatury 513

Svoboda, K. Možnosti prokazování tzv. obštrukční námitky započtení. Soudní roz
hledy, 2019, č. 4

Svoboda, K. Návrh na zastavení exekuce jako mimořádný opravný prostředek proti 
exekučnímu titulu. Soudní rozhledy, 2019, č. 7-8

Svoboda, K. Obnova řízení, v němž nebylo rozhodnuto na základě dokazování. 
Jurisprudence, 2009, č. 2

Svoboda, K. Prokazování důvodů pro vydání předběžného opatření v judikatuře 
českých soudů. Jurisprudence, 2013, č. 6

Simíček, V. Vztah dovolání a ústavní stížnosti včera, dnes a zítra. Bulletin advoká
cie, 2016, č. 7-8

Sinová, R., Juráš, M. Procesní společenství jako procesní institut. Bulletin advoká
cie, 2016, č. 1

Tichý, L., Pravda, J. Několik poznámek к aplikaci zásady projednací v občanském 
soudním řízení. Epravo.cz, 3. 4. 2019

Vacková, M. Lhůty. Soudce, 2009, č. 3
Vlachová, B. Rozhodčí nález jako exekuční titul. Komorní listy, 2017, č. 3
Vrcha, P. К otázce přiznání peněžitého plnění z jiného právního důvodu. Bulletin 

advokácie, 2004, ě. 2
Vydrová, E. Co s chybami v psaní a v počtech a s jinými zřejmými nesprávnostmi 

v platebním rozkazu. Právní rozhledy, 1997, č. 12
Vyoralová, T. Formální a materiální vykonatelnost exekučního titulu. Soukromé 

právo, 2018, č. 11
Záruba, J. Nová právní úprava účasti státního zastupitelství v civilním procesu. 

Státní zastupitelství, 2014, č. 6
Zoulík, F Řízení sporné a nesporné jako základní druhy civilního procesu. Praha: 

Československá akademie věd, 1969
Zukal, M. Opravné prostředky v novém civilním procesu de lege ferenda. Pravni- 

prostor.cz, 17. 6. 2019


